
    

                                                                                        AMTS-   UND   MITTEILUNGSBLATT 
                                        der Gemeinde Langfurth 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Jahr 2016 Freitag, den 07. Oktober 2016 Ausgabe 10 

 

 

 

 Amtliche Bekanntmachungen 
 

H a u s h a l t s s a t z u n g 
der Gemeinde Langfurth, Landkreis Ansbach, 

für das Haushaltsjahr 2016 
 

Das Landratsamt Ansbach hat die vom Gemeinderat am 12. 
Juli 2016 beschlossene Haushaltssatzung für das 
Rechnungsjahr 2016 rechtsaufsichtlich geprüft und mit 
Schreiben vom 23.08.2016 dazu Stellung genommen. 
Nachstehend wird die Haushaltssatzung zur Erlangung ihrer 
Rechtswirksamkeit gemäß Art. 65 Abs. 3 der 
Gemeindeordnung amtlich bekannt gemacht. Gleichzeitig wird 
darauf hingewiesen, dass der Haushaltsplan ab dem dieser 
Bekanntmachung folgenden Tag eine Woche lang und die 
Haushaltssatzung mit ihren Anlagen während des ganzen 
Jahres ab dem dieser Bekanntmachung folgenden Tag in der 
Gemeindekanzlei, Zimmer 2, während der allgemeinen 
Dienststunden öffentlich zur Einsichtnahme aufliegen. 
 

Haushaltssatzung 
 

Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die 
Gemeinde Langfurth folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2016 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit                3.198.114,00 € 
und 
im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit    866.894,00 € 
ab. 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.  
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende 
Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 

1.  Grundsteuer 
a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A)         500  v. H. 
b) für sonstige Grundstücke (B)           500  v. H. 
2.  Gewerbesteuer              300  v. H. 
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
430.000, -- € festgesetzt. 
 

§ 6 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 

§ 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2016 in Kraft. 
 

Langfurth, den 31.08.2016 
 

gez. Miosga 
1. Bürgermeister 
 
 

HAUSHALTSSATZUNG 2016 
DES SCHULVERBANDES MITTELSCHULE 

WASSERTRÜDINGEN, LANDKREIS ANSBACH 
 

Die Verbandsversammlung des Volksschulverbandes für die 
Mittelschule Wassertrüdingen (Betty-Staedtler-Mittelschule) 
hat am 28.07.2016 die Haushaltssatzung für das 
Haushaltsjahr 2016 beschlossen. 
Das Landratsamt Ansbach hat die Haushaltssatzung 2016 mit 
Schreiben vom 22.08.2016, Az.: 941-10 SG 22, soweit 
erforderlich, rechtsaufsichtlich genehmigt. 
 

Die Haushaltssatzung 2016 wird nachstehend amtlich 
bekanntgemacht (Art. 65 Abs. 3 Gemeindeordnung). 
 

Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan 2016 liegen ab 
sofort eine Woche lang öffentlich im Rathaus der Stadt 
Wassertrüdingen, Marktstraße 9, 91717 Wassertrüdingen, 
Zimmer Nr. 12, I. Stock, während der allgemeinen 
Geschäftsstunden zur Einsichtnahme auf. 
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan 2016 liegen 
weiterhin während des ganzen Jahres innerhalb der 
allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsicht bereit. 
 

Auf Grund der Art. 3, 53, 8 und 9 Abs. 1, Abs. 7 und Abs. 9 
des Bayer. Schulfinanzierungsgesetzes (BaySchFG), Art. 40 ff 
des Gesetzes über die Kommunale Zusammenarbeit 
(KommZG) in Verbindung mit Art. 63 ff der Gemeindeordnung 
(GO) erlässt die Schulverbandsversammlung folgende 
Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2016 wird hiermit festgestellt; er schließt 
 

im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit    869.105,00 EURO 
 

und im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit      23.359,00 EURO 
 

ab.  
 

§ 2 
(1) Kreditaufnahmen für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
(1) Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen  

im Vermögenshaushalt wird festgesetzt auf     0,00 EURO. 
 



Langfurth - 2 - Ausgabe 10 
 

§ 4 
Schulverbandsumlage 

(1) Der durch die sonstigen Einnahme nicht gedeckte Bedarf 
zur Finanzierung von Ausgaben des 
Verwaltungshaushalts 
wird auf          575.770,00 EURO 
festgesetzt (Verwaltungsumlage/Betriebskostenumlage). 

(2) Eine Investitionsumlage wird für das Haushaltsjahr 2016 
nicht festgesetzt. 

(3) Die Schulverbandsumlage wird somit  
auf           575.770,00 EURO 
festgesetzt (Umlage-Soll). 
 

Sie wird gemäß Art. 9 Abs. 7, Satz 2 und 3 des BaySchFG 
auf die beteiligten Gemeinden nach der festgestellten Zahl 
der Verbandsschüler, die die Schule am Stichtag  
(01. Oktober) besuchen, umgelegt. 
 

(4) Die festgestellte Zahl der Verbandsschüler, die die Schule 
am 01. Oktober 2015 besuchten, beträgt 250 Verbands-
schüler (ohne die Gastschüler – 8 Gastschüler -). 

(5) Die Schulverbandsumlage wird je Verbandsschüler 
auf              2.303,08 EURO 
festgesetzt. 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird  
auf            60.000,00 EURO 
festgesetzt. 

§ 6 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 

§ 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2016 in Kraft. 
 

Wassertrüdingen, den 28.07.2016 
 

Schulverband Mittelschule Wassertrüdingen 
 

gez. Steinacker 
stellv. Vorsitzender der Schulverbandsversammlung 
 

 Aus dem Rathaus 
 

Die nächste öffentliche Gemeinderatssitzung  
findet am Dienstag, 11. Oktober 2016 um 19.00 Uhr statt. 
Die Tagesordnung wird rechtzeitig in den Aushängekästen 
bekannt gegeben. Anträge bzw. Unterlagen müssen 
mindestens 8 Tage vorher in der Gemeindeverwaltung 
eingereicht werden.  
 

Unsere neue Mitarbeiterin im Rathaus 
Bereits am 01. September 2016 
konnten wir Frau Sonja Einzinger als 
neue Mitarbeiterin im Rathaus 
begrüßen. Frau Einzinger zeigt sich 
künftig für die Bereiche 
Einwohnermeldeamt, Pass- und 
Ausweiswesen sowie Renten und 
Standesamt verantwortlich. Wir heißen 
Sie herzlich willkommen und freuen 

uns auf gute Zusammenarbeit mit ihr. Für ihr neues 
Aufgabengebiet wünschen wir ihr viel Freude und alles Gute. 
 

 

Stellenausschreibungen 
Die Gemeinde Langfurth sucht ab sofort: 
 

 

- einen Mitarbeiter/in für die Betreuung der gemeindlichen 
Kläranlagen und zur Mitarbeit im Bauhof 
Den ausführlichen Ausschreibungstext finden Sie auf unserer 
Homepage unter www.langfurth.de 
 

- einen Mitarbeiter/in für den Wertstoffhof in Stöckau auf 
Grundlage eines Minijobs. Nähere Informationen erhalten Sie 
unter Tel. 09856/9770-0.  

Fundamt 
gefunden wurde: - Power-Bank, - ein Schlüssel 
- diverse Fundsachen aus Schule und Turnhalle 
 
Wertstoffhof 
Entleerung Papiertonnen:  Dienstag, 25. Oktober 2016 
Abholung „Gelbe Säcke“:  Dienstag, 11. Oktober 2016 
 

Der Wertstoffhof in Stöckau ist samstags (außer an den 
Feiertagen) von 9.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöffnet.  
 
Öffnungszeiten des Rathauses: 
Montag – Freitag    von         8.00 Uhr bis 12.00 Uhr und 
Donnerstag             von       16.30 Uhr bis 17.30 Uhr. 
Wir sind für Sie erreichbar unter:  
Tel.: 09856/9770-0, Fax: 09856/9770-77, 
Email: poststelle@langfurth.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Nachrichten anderer  

 Stellen und Behörden    

 
Außensprechtage des Zentrums Bayern Familie 
und Soziales – Region Mittelfranken im 
Landkreis Ansbach 
Nächster Sprechtag des Amtes für Versorgung und 
Familienförderung Nürnberg: Dienstag, 11.10.2016 von 
9.00 Uhr bis 14.00 Uhr im Landratsamt 91522 Ansbach, 
Crailsheimstr. 1. Das Amt ist zuständig für: Feststellungs-
verfahren nach dem Schwerbehindertengesetz, Zahlung von 
Bundes- und Landeserziehungsgeld und Familienbeihilfe, 
Gewährung von Blindengeld, Vollzug des sozialen 
Entschädigungsrechts. 
 
Rentensprechtag 
Der nächste Rentensprechtag der Deutschen 
Rentenversicherung Nordbayern findet am 25.11.2016 von 
8.30 – 12.00 Uhr im Rathaus in Dürrwangen statt. 
Anmeldungen/Terminvereinbarungen bitte baldmöglichst direkt 
im Rathaus Dürrwangen unter Tel. 09856/9720-19. 
 
Rechtsextremismus die rote Karte zeigen 
Fachtag für Pädagog*innen, Pfarrer*innen, Jugendleiter*innen  
und kommunalpolitisch Engagierte im Haupt- und Ehrenamt 

am 8. Oktober 2016 von 9.30 - 17 Uhr 
Gemeinden und Städte im ländlichen Raum sind beliebte 
Aktions- und Rückzugsorte rechtsextremer Gruppierungen. 
Der Fachtag bringt Menschen zusammen, die etwas dagegen 
unternehmen oder unternehmen wollen: Bei sich vor Ort, in 
ihren Organisationen, in Netzwerken. Weitere Informationen 
unter www.kjr-ansbach.de 
Anmeldung: Kreisjugendring Ansbach – Geschäftsstelle, 
Crailsheimstr. 64 | 91522 Ansbach, Tel: 0981/468 5497 | Fax: 
0981/468 5489, Mail: info@kjr-ansbach.com  
 
Zwänge - die täglichen Quälgeister im Kopf   
Der „Social Club“ - Freundeskreis der Sozialpsychiatrie 
lädt zu einem Vortrag am internationalen Tag der 
seelischen Gesundheit, 10. Oktober 2016, ein.  
Prof. Thomas Kraus, Chefarzt der Frankenalb-Klinik Engelthal 
spricht über das Phänomen der Zwänge und 
Zwangserkrankungen mit anschließender Fragerunde im 
evangelischen Gemeindehaus „die Kappel“ in 91725 Ehingen 
am Hesselberg, von 19:00 bis 20:00 Uhr. Der Eintritt ist frei.  

Das Amts- und Mitteilungsblatt für den 
Monat November 2016 erscheint am Freitag, 
den 04. November 2016. Unterlagen können 
bis Mittwoch, 26. Oktober 2016, 9.00 Uhr, 
bei der Gemeinde abgegeben werden. 



Langfurth - 3 - Ausgabe 10 
 

Im Anschluss an den Vortrag findet die jährliche 
Hauptversammlung des „Social Club“ - Freundeskreis der 
Sozialpsychiatrie statt. Alle Interessierten sind dazu herzlich 
eingeladen.  
 

 

 
Tanztee am Nachmittag 
am 25. Oktober 2016 um 14:30 Uhr im Evangelischen 
Bildungszentrum Hesselberg, Hesselbergstraße 26, 91726 
Gerolfingen, Kostenbeitrag 5,-- €/p.P. Hierzu wird herzlich 
eingeladen. Ihr Peter Schalk (Organisationsleitung), 
Altbürgermeister der Gemeinde Burgoberbach 
 
Aufruf zur Haus- und Straßensammlung 2016 
für unsere Kriegsgräber 
vom 21. Oktober bis zum 6. November 2016 
des Landesverband Bayern des VOLKSBUNDES DEUTSCHE 
KRIEGSGRÄBERFÜRSORGE e.V. 
 
    Schulnachrichten 

 
INFORMATIONSABEND 
zu den Bildungsgängen  
an der Staatlichen Fach- und 
Berufsoberschule Ansbach 
am DIENSTAG, 8. NOVEMBER 2016 um 18.30 Uhr 
Aufnahmevoraussetzungen - Ausbildungsrichtungen – 
Fächerangebot 
Die Anmeldungen für die Aufnahme an der Staatlichen 
FOS/BOS Ansbach werden in der Zeit vom 6. März bis 17. 
März 2017 entgegengenommen. 
 

    Bereitschaftsdienste 
 

Ärztlicher Notdienst 
Der für den Notdienst zuständige Arzt ist unter der Telefon- 
Nr. 116 117 zu erfragen. Bei akuten, lebensbedrohlichen 
Erkrankungen ist die Rettungsleitstelle Ansbach unter der 
Notruf-Nummer 112 zu erreichen. 
 

Krisendienst Mittelfranken 
- Hilfe für Menschen in seelischen Notlagen –  
Hessestrasse 10, 90443 Nürnberg, Tel.: 0911/424855-0,  
www.krisendienst-mittelfranken.de 
, 

Apotheken-Notdienst 
Samstag, 08.10.2016 
St. Georgs-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/57440 
Sonntag, 09.10.2016 
Hubertus-Apotheke, Schopfloch, Tel. 09857/246 
Samstag, 15.10.2016  
Stiftsherren-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/67350 
Sonntag, 16.10.2016 
St. Pauls-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/3435 
Samstag, 22.10.2016 
Löwen-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/67760 
Sonntag, 23.10.2016 
Apotheke Kiderlen, Feuchtwangen, Tel. 09852/61330 
Samstag, 29.10.2016 
St. Sebastian-Apotheke, Dürrwangen, Tel. 09856/221 
Sonntag, 30.10.2016 
St. Georgs-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/57440 
Dienstag, 01.11.2016 (Allerheiligen) 
Avie-Apotheke i. Luitpoldcenter, DKB, Tel. 09851/582215 
 
Zahnärztlicher Notdienst 
08./09.10.2016 Dr. Ivonne Pia Reger, Rothenburg 
 Tel. 09861/6510 

15./16.10.2016 Dr. Julia Stäbler, Rothenburg 
 Tel. 09861/8955 
22./23.10.2016 Dr.-medic stom./IMF Jassy  
 Lia-Hannelore Tuzar, Weiltingen,  
 Tel. 09853/3781 
29./30.10.2016 Dr. Herbert Ulrich, Schnelldorf 
 Tel. 07950/648 
31.10./01.11.2016 Dr. Franz Mack, Herrieden 
(Allerheiligen) Tel. 09825/1301 
 
    Wir gratulieren 

 
Unsere herzlichsten Glückwünsche: 
 

Herrn Karl Fiedler, Ammelbruch 
zum 85. Geburtstag am 27. Oktober 2016 
 
Herrn Willi Wolf, Langfurth 
zum 85. Geburtstag am 28. Oktober 2016 
 
Frau Lina Lechner, Langfurth 
zum 80. Geburtstag am 31. Oktober 2016 
 
Eheleute Rudolf und Frieda Geier, Ammelbruch 
zur Goldenen Hochzeit am 22. Oktober 2016 
 
    Vereine und Verbände 

 

Dank an den VdK vom 
EC Ammelbruch  
DANKE 
Mit diesen einfachen fünf Buchstaben wollen wir, der EC 
Ammelbruch uns beim VdK bedanken. Mit einer großzügigen 
Spende ist es uns nun möglich mit Hilfe eines Beamer 
gemeinsam zu singen, Filme zu schauen und das Wort Gottes 
noch zeitgemäßer an die Teens- und Jugendlichen in 
Ammelbruch/Langfurth zu verkünden.  
Der Dank gilt allen Mitgliedern, Vorsitzenden und vor allem 
Dietmar Babel vom Sozialverband VdK, welche die Spende 
ermöglicht haben. 
 
Tag der offenen Tür mit Schnupperschießen 
beim Schützenverein Immergrün Langfurth 
Am Sonntag, 09.10.2016 von 13.00 – 17.30 Uhr möchten wir 
die gesamte Bevölkerung recht herzlich zu unserem Tag der 
offenen Tür mit Schnupperschießen ins Schützenheim 
(Turnhalle) Langfurth einladen. Bei Kaffee und Kuchen kann 
die neue elektronische Schießanlage besichtigt und beim 
Schnupperschießen von allen getestet werden. Für die 
Jüngsten steht ein Lichtgewehr zur Verfügung. Alle 
Teilnehmer bis 15 Jahre erhalten eine kleine Überraschung. 
Was gibt es noch an diesem Tag?  
Dreistellungskampf 
(kniend, liegend, 
stehend)? Neugierig 
geworden, dann 
kommt doch einfach 
vorbei und lasst es 
Euch von unseren 
aktiven Jungschützen 
zeigen! 
 
Auf Euer Kommen 
freut sich der 
Schützenverein 
Immergrün Langfurth 
mit seiner 
Schützenjugend 
 
Fitnesskurs TSV Dorfkemmathen 
Ein abwechslungsreiches Fitnessprogramm mit dem Emotion-
Team aus Dinkelsbühl startet vom 13.10.16 bis 01.12.16 



Langfurth - 4 - Ausgabe 10 
 

immer donnerstags von 20-21 Uhr in der Turnhalle in 
Langfurth. Die Kosten für TSV-Mitglieder betragen 24€, für 
Nichtmitglieder 40€. Info und Anmeldung bei 
julia.walter11@gmx.de oder 0175/4370275. 
Auf Euer Kommen freut sich der TSV Dorfkemmathen und das 
Emotion-Team! 
 
Einladung Weinfest 
14. Okt. im Sportheim 
Der 1.FC Langfurth Abteilung Fußball lädt die 
gesamte Bevölkerung am Freitag, 14.10.2016 
recht herzlich ein. 
Musikalische Unterhaltung mit TOSCANA. Für Speisen und 
Getränke ist bestens gesorgt!! 
Beginn um 20:30 Uhr.  
Auf Euer Kommen freuen wir uns. 
 
Inserat Turnhalle Sportangebot 
Der EC und die Kirchengemeinde Ammelbruch laden alle 
Jugendlichen zu Sport, Spaß und Bewegung im Winterhalbjahr 
an jedem Sonntagnachmittag ab 16.10.2016 von 13.30 – 
15.30 Uhr in die Turnhalle Langfurth ein. Der Unkostenbeitrag 
beträgt pro Person 1 Euro.  
Ansprechpartner sind Michael Schuster und Clemens Böhme 
 
Löwen-Fanclub 
Hallo Löwen-Fans,  
am Sonntag, den 16.10.2016 werden wir mit 
dem Bus zum Heimspiel unseres TSV 1860 
München fahren. Wir spielen in der Allianz-
Arena gegen Fortuna Düsseldorf. Abfahrt ist 
um 10.00 Uhr am Rathaus Langfurth. 
Anmeldung bei Reinhold Präg  (Tel. 09856/566) bis 
08.10.2016 möglich.  
gez. „Die EWIGEN, weiß-blauen, TREUEN“. 
 
Fischessen beim TSV Dorfkemmathen  
Der TSV Dorfkemmathen lädt herzlich zum 
traditionellen Karpfen- und Forellenessen vom 21. - 
23. Oktober 2016 ein. Beginn ist am Freitag, den 
21. und am Samstag, den 22. Oktober ab jeweils 
19.00 Uhr und am Sonntag, den 23. Oktober ab 
11.00 Uhr im Sportheim Dorfkemmathen. 
 
Schützengruppe Ammelbruch e.V. 
und Spfr. Ammelbruch e.V. 
Einladung zum gemeinsamen Weinfest 
am Samstag den 29. Okt. 2016 ab 19.00 Uhr im 
Schützenhaus 
Hierzu laden wir alle Mitglieder beider Vereine sowie alle 
Gemeindebürger und Freunde zu einem gemütlichen 
Weinabend recht herzlich ein. Dazu ein paar Spezialitäten 
passend zum Wein und Unterhaltungsmusik. 
Für nicht Weintrinker gibt es auch bayrische Getränke. 
Auf Ihren zahlreichen Besuch freuen sich die 
Vorstandschaften und Vorbereiter. 
 
Preisschafkopfen beim TSV Dorfkemmathen 
Das diesjährige Preisschafkopfen findet am Montag, 
den 31. Oktober im Sportheim Dorfkemmathen 
statt. Beginn ist um 20.00 Uhr. 
Auf Ihr zahlreiches Kommen freut sich der TSV 
Dorfkemmathen. 
 
Gartenbauverein Ammelbruch 
Achtung Terminänderung! 
Der Gartenbauverein lädt seine Mitglieder und Interessierte 
aus der Gemeinde am Samstag, den 05.11. um 19.30 Uhr ins 
Schützenhaus nach Ammelbruch zu seinem Vereinsabend ein. 

Wir werden zum Thema "Umweltgerechter Pflanzenschutz" 
einen Vortrag hören. 
Wir freuen uns auf zahlreiche Teilnahme. 
Die Vorstandschaft 
 
    Stellenanzeigen 

 

Vertreter für Schulbegleitung gesucht 
Einsatzort:    Grundschule Langfurth 
                        und weitere Schulen im Landkreis Ansbach 
Anstellung:    Stundenweise Beschäftigung 
Aufgabe:    Begleitung eines Kindes während des  
                        Unterrichts  
Arbeitszeit:    ca. 7:45 – 13:00 Uhr 
Arbeitgeber:    Offene Hilfen Landkreis Ansbach-Süd 
Kontakt:    diana.priedigkeit@regens-wagner.de 
                        09822 – 7208 

           

 

Vorpraktikantin gesucht 
Zum nächsten Kindergartenjahr, das im September 2017 
beginnt, stellt die Kirchengemeinde Ammelbruch im 
Kindergarten Langfurth eine Vorpraktikantin/einen 
Vorpraktikanten ein. Wenn Sie Interesse haben, richten Sie 
Ihre Bewerbung bitte bis zum 31.10.2016 an das Pfarramt 
Ammelbruch, Ammelbrucher Hauptstraße 33, 91731 
Langfurth.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
L 

 

Impressum 
 

Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth 
 

Das Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth erscheint monatlich und wird kostenlos an 

alle erreichbaren Haushalte des Gemeindegebietes verteilt. 

Die Gemeinde behält sich das Recht vor, aus Platzgründen die Texte sinngemäß zu kürzen. Ebenfalls 

ist die Gemeinde nicht für die Richtigkeit der Textinhalte von Vereinen und Verbänden 

verantwortlich. 
 

-      Herausgeber und verantwortlich für den amtlichen Teil: 

       Der Erste Bürgermeister der Gemeinde Langfurth, Klaus Miosga, 

       Hauptstraße 38, 91731 Langfurth, oder Vertreter im Amt 
 

-      Druck und Verlag: 

       Druckerei Andreas Kögler, Gleiwitzer Str. 11, 91550 Dinkelsbühl 


